

**Protokół Nr VI /2015**  
**Z VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 marca 2015 roku odbytej w sali**  
**Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.**

Stan Radnych - 21  
Radnych obecnych na sesji - 21

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej.
4. **Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok,**
5. **Sprawozdanie z wykonania działań promocyjnych za 2014 rok,**
6. **Informacja o realizacji Programu Łowicka Karta Dużej Rodziny 3+ i rodzin Zastępczych,**
7. **Analiza stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo –finansowego i terminów napraw.**
8. **Rozpatrzenie projektów uchwał:**
  - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015 rok,
  - 2/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi,
  - 3/ w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.
  - 4/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2015 roku,
  - 5/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Bielkówka,
  - 6/ w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej.
9. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
12. Zakończenie obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Ad.1.**

Otwarcia obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Michał Trzoska. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości:

Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Posła na Sejm RP Pana Cezarego Olejniczaka, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Pana Tomasza Rubina, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Dyrektorów jednostek, Naczelników Wydziałów, Radcę Prawnego Panią Jolantę Mroźewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

#### **Ad. 2.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że proponowany porządek obrad VI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

**Radny R. Wójcik** – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 6 w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej.

Stwierdził, że Radni poprzedniej kadencji byli wcześniej informowani o innej koncepcji zagospodarowania budynków i nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5, gdzie planowane było przeniesienie Biblioteki Miejskiej oraz mieszkania komunalne. Powinna być realizowana koncepcja zagospodarowania przedstawiana w poprzedniej kadencji i powinno być realizowane to co zostało powiedziane.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że wcześniej była koncepcja, aby budynki przeznaczyć pod Bibliotekę Miejską oraz mieszkania komunalne. Po zakupie nieruchomości, biorąc pod uwagę aspekt społeczny, mając perspektywę pozyskania środków zewnętrznych dokonano zmiany koncepcji zagospodarowania. Konieczna byłaby zmiana planu zagospodarowania, która może potrwać jakiś czas. Koncepcja wstępna może być zmieniana, obecnie wiele niewiadomych zostało wyjaśnione. Obecnie wiadomo jakie inwestycje planujemy realizować.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że była koncepcja zagospodarowania nieruchomości, ale nie została przyjmowana żadnym dokumentem.

Stwierdził, że był pewien pomysł, ale można go zmieniać i popiera Burmistrza Miasta.

**Burmistrz Miasta** – radni i media chcieli koniecznie wiedzieć, jak będą zagospodarowane budynki. Koncepcje są różne i można je zmieniać, w zależności od potrzeb i możliwości finansowych miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że zgłoszona została przez Burmistrza Miasta autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta na 2015 rok.

( radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował, aby przegłosować wniosek Radnego R. Wójcika w sprawie zmiany porządku obrad wykreślenia uchwały nr 6.

5 „za”, 14 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że innych propozycji zmian nie zgłoszono, wobec, czego porządek obrad VI Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

#### **Ad. 3.**

Protokół z V Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

**Sekretarzem V Sesji był Radny Dariusz Dzik.**

Sekretarza V Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z V Sesji został przyjęty bez zmian.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** na Sekretarza VI Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Jakuba Jędrachowicza, który wyraził zgodę.

#### **Ad.4.**

**Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok –przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz** Inspektor Wydziału Spraw Społecznych.

/stanowi załącznik/

**Radny R. Wójcik** – poprosił o pisemną diagnozę przedstawioną przez Panią Inspektor WSS. Zwrócił się z zapytaniem co zrobiono w temacie utworzenia Centrum Integracji Społecznej. Nadmienił, że czytając informatory można wnioskować, że dostępność do zakupu alkoholów przyczynia się do wzrostu jego spożycia. Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, czy rozważa możliwość zmniejszenia ilości punktów sprzedaży alkoholu w mieście. Stwierdził, że jako Radny jest za zmniejszeniem punktów sprzedaży alkoholu. Burmistrz Miasta stwierdził, że nie zastanawiano się nad tym problemem, jest Komisja Przeciwdziałania Alkoholizmowi, która opiniuje wnioski o utworzenie punktu restauracyjnego czy handlowego. Zmniejszenie ilości sklepów może prowadzić do sprzedaży w tzw. melinach. Spożycie alkoholu się zmieniło, Polacy obecnie piją bardziej kulturalnie. Bardzo rygorystycznie przestrzegane są przepisy, w ujawnionych przypadkach, że sprzedawany jest alkohol młodzieży lub osobom pijanym, wtedy cofane jest zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

**Pani Elżbieta Szachogłuchowicz** – poinformowała, że Centrum Integracji Społecznej jest adresowane do różnych odbiorców, które adresowane jest do różnych odbiorców. Jego uczestnikami mogą być osoby zagrożone wykluczeniem społecznym z powodu bezdomności, osób opuszczających zakłady karne, korzystających stale z pomocy społecznej. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości zezwala na przeznaczenie środków na tworzenie Centrum Integracji Społecznej, ale dla osób uzależnionych od alkoholu.

**Radny R. Wójcik** – poinformował, że w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok jest zapisane utworzenie Centrum Integracji Społecznej, zwrócił się z zapytaniem, czy były prowadzone rozmowy z organizacjami pozarządowymi.

**Pani M. Więckowska Sekretarz Miasta**-poinformował, że temat był analizowany, ponieważ ustawa o zatrudnieniu socjalnym nadmieniła, że gmina może tworzyć Centrum Integracji Społecznej, które może być utworzone, jako zakład budżetowy.

Utworzenie Centrum Integracji Społecznej było analizowane podczas ustalania koncepcji zagospodarowania nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5.

Były prowadzone rozmowy z gminami, gdzie funkcjonują Centra Integracji Społecznej.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska - Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Cezary Gawroński.

( stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok.

#### **Ad.5.**

**Sprawozdanie z wykonania działań promocyjnych za 2014 rok** –przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.  
( stanowi załącznik)

**Radny R. Wójcik** – poinformował, że jednym z zadań promocyjnych miasta jest współpraca z podmiotami gospodarczymi. Zapytał ,co zrobiono w tym temacie w 2014 roku.

**Pan A. Michalak** – poinformował, że Wydział Promocji wspólnie z innymi Wydziałami Urzędu Miejskiego wspiera działania dotyczące pozyskiwania podmiotów gospodarczych. Podejmowane są działania mające na celu promowanie naszego miasta w różnych wydawnictwach. Burmistrz Miasta prowadzi rozmowy z wieloma przedsiębiorcami, którzy chcieliby zainwestować na terenie miasta i rejonu Łowickiego. Najczęściej rozmowy objęte są tajemnicą i nie są ujawniane.

**Radny M. Siewiera** – stwierdził, że sprawozdanie najczęściej kojarzy się z tym, że wyznacza się odpowiednie cele i je się realizuje. Zapytał jaki osiągnięto efekt. Czy są mierniki i cele wyznaczone? Dobrze, aby Naczelnik poinformował krótko o działaniach podejmowanych przez Wydział Promocji, ponieważ zaproszeni goście na Sesje Rady nie otrzymują materiałów, które otrzymują radni.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że materiały z Wydziału Promocji powinny być wszystkim znane, wysyłane są do mediów oraz dostępne w BRM.

**Radny R. Wójcik** – zwrócił się z zapytaniem, czy Wydział myśli o opracowaniu planu, programu rozwoju turystyki na okres długofalowy.

**Pan A. Michalak** – stwierdził, że opracowana jest strategia promocji miasta i są realizowane zadania. Poinformował, że nie da się dokładnie określić efektów działań związanych z zadaniami promocyjnymi miasta. Badanie rynku turystycznego może być bardzo kosztowne w granicach 100.000 zł. Regionalna Organizacja Turystyczna wspierane ze środków Ministerstwa ostatnie badanie przeprowadzono w 2009 roku.

Najbliższe miasta jak; Łęczycza, czy Sochaczew w ostatnich dziesięciu latach nie przeprowadzały takich badań.

Przytoczył dane, które nie są w pełni miarodajne ze sprzedaży ilości biletów np : w 2014 roku Muzeum Łowickie i skansen na Starym Rynku odwiedziło – 16.950 osób.

Nadmienił, że w soboty Muzeum na Starym Rynku jest bezpłatne.

Skansen w Maurzycach odwiedziło 12.317 Osób za bilety płatne oraz 15.620 osób za bilety bezpłatne. Frekwencja ogółem w 2014 roku wynosiła około 57.866 osób.

Poinformował, że są przekazywane informacje o upadającej turystyce w mieście Łowiczu, przytoczył dane z poprzednich lat, gdzie miasto odwiedziło:

W 2013 roku – 41.877 osób, w 2012 roku – 41.467 osób, w 2011 roku – 39.855 osób.

Natomiast w 2014 roku odwiedziło Muzeum 57.866 osób.

Poinformował, że otrzymał dane od Łowickiego Oddziału PTTK, które oprowadza wycieczki odwiedzające nasze miasto.

W 2013 roku odwiedziło nasze miasto Łowicz 105 wycieczek a w 2014 roku 1541 wycieczek, licząc średnio po 45 osób, to odwiedziło nasze miasto 6345 osób.

PTTK organizuje spacer historyczne, wycieczki tematyczne dla mieszkańców miasta, w których uczestniczyło 847 osób. PTTK organizuje wycieczki rowerowe i spływy kajakowe. W okresie letnim w 2014 roku na zlecenie Urzędu Miejskiego prowadzili dyżury przewodnickie w każdą niedzielę dla turystów i mieszkańców oczekiwał przewodnik, który oprowadzał po najciekawszych zabytkach naszego miasta.

w 2014 roku odbyło się 9 dyżurów z udziałem 270 uczestników, byli to turyści z m. Skierniewic, Głowna, Płocka, Łącka, Warszawy.

Naczelnik poinformował, że w soboty i niedziele w mini skansenie prowadzone są warsztaty w godz. od 12-tej do 18-tej przez twórcynie ludowe na zlecenie Urzędu Miejskiego.

W warsztatach w 2014 roku wzięło udział 1209 osób.

Naczelnik nadmienił, że na prośbę Radnego R. Wójcika podaje koszty zatrudnienia w 2014 roku pracowników Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, które wynosiły 222.074.99 zł. W/w kwota nie zawiera kwot odprowadzonych do ZUS i na fundusz pracy.

**Radny M. Siewiera** – poprosił o przekazanie informacji z danymi liczbowymi na piśmie. Pewne wskaźniki mogą być obciążone pewnym ryzykiem, ale należy je wykonywać.

**Radny R. Wójcik** – poprosił o przedstawianie danych liczbowych przez Naczelnika Wydziału na piśmie. Stwierdził, że Rada Miejska jest od recenzowania Pana Naczelnika a nie na odwrót. Jeśli Radny zadaje pytanie to należy na nie odpowiedzieć. Poinformował, że nie jest zadowolony z odpowiedzi, że były rozmowy z kilkoma przedsiębiorcami, ale nie można ujawnić wyników rozmów. To może oznaczać, że Wydział Promocji nie robi nic albo bardzo mało. Zwrócił się z apelem o zwiększenie działań w zakresie pozyskiwania inwestorów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że nie wszyscy Radni się zgodzą z wypowiedzią Radnego R. Wójcika. Opinie o pracy Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki mogą być różne. Fakty i liczby przedstawione przez Pana Naczelnika dowodzą, że turystyka na terenie miasta się rozwija.

**Pan A. Michalak** – poinformował, że dane liczbowe przedstawił z materiału roboczego, w ciągu 21 dni dostarczy Radnym pisemną informację. Zbieraniem danych zajmują się procesjonalne agencje, ale jest to kosztowny proces.

**Radny D. Dzik** – zwrócił się z zapytaniem, jak układa współpraca pomiędzy miastem a powiatem w zakresie promowania miast. Dzięki lepszej współpracy można by więcej pozyskać środków zewnętrznych, lub pozyskać więcej turystów.

**Pan A. Michalak** – poinformował, że planowane jest spotkanie ze Starostą Łowickim w sprawie współpracy w 2015 roku.

**Pani K. Sędkowska- Staszewska** – zwróciła się z zapytaniem jak wygląda współpraca z łowickimi przedsiębiorcami w zakresie organizowanych imprez w mieście oraz poza terenem miasta.

**Burmistrz Miasta** - poinformował, że współpraca z przedsiębiorcami układa się dobrze w zakresie organizowania różnych przedsięwzięć kulturalnych i turystycznych.

W ubiegłym roku były zbierane rzeczy na pomoc dla Ukrainy, to przedsiębiorcy dostarczyli wiele produktów.

Podobnie jest z nagrodami podczas imprezy choinkowej, oferowany jest sprzęt sportowy, rowery, zabawki. Na Dni Łowicza przedsiębiorca z Łowicza przeznaczył kwotę 50.000 zł, ale prosił o anonimowość.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że przedsiębiorcy, kupcy mają możliwość wykupienia stoisk podczas Bożego Ciała, czy Księżackiego Jadła na prezentowanie firm oraz sprzedaż.

**Pani K. Sadkowska- Staszewska-** zwróciła się z zapytaniem, czy miasto pomaga promować produkty przedsiębiorcom.

**Burmistrz Miasta** stwierdził, że miasto nie może tego robić, ale wręczane gościom są produkty pochodzące z łowickich przedsiębiorstw czy zakładów.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska - Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

/ stanowią załączniki/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z wykonania działań promocyjnych za 2014 rok.

#### **Ad. 6.**

**Informację o realizacji Programu Łowicka Karta Dużej Rodziny 3+ i rodzin zastępczych** – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

**Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta** – poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła deklaracja przystąpienia do programu dużej rodziny 3+ i rodzin zastępczych Firma TV- Media, która jest operatorem telewizji, Internetu i telefonu stacjonarnego na terenie miasta Łowicza. Firma proponuje 15 % rabatu na świadczenie usług w dostępnej lokalizacji, internet światłowodowy, telewizję cyfrową, telefonię stacjonarną.

**Radny M. Trzoska-** poinformował, że bardzo dobrze, iż przedsiębiorcy chcą się włączyć do stosowania ulg dla rodzin wielodzietnych. Nadmienił, że 12 przedsiębiorców zadeklarowało pomoc rodzinom wielodzietnym. Należy podejmować dalsze działania, aby zachęcać przedsiębiorców z ul. Zduńskiej do włączenia się do takiej akcji.

**Pan B. Bończak** – poinformował, że były kilkakrotnie organizowane akcje promocyjne, jest informacja na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, pojawiają się plakaty, na słupach ogłoszeniowych, gdzie można korzystać ze stosowanych ulg dla rodzin 3 +.

Pan Burmistrz Miasta był kilkakrotnie zapraszany na konsultację w sprawie ogólnopolskiej Kartą 3+. Wiele samorządów wprowadziło Karty 3 + i dopłaca do jej funkcjonowania.

Bardzo dobrze sprawdza się wprowadzona Karta Seniora, znacznie zwiększyła się frekwencja sprzedaży biletów w Kinie.

**Radny M. Trzoska** –w naszym mieście stosowane są duże ulgi związane z przyznaniem rodzin wielodzietnych.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska - Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

/ stanowią załączniki/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o realizacji Programu Łowicka Karta Dużej Rodziny 3+ i rodzin zastępczych.

**Ad.7.**

**Analizę stanu dróg po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo – finansowego i terminów napraw** – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

**Radny R. Wójcik** –zwrócił się z zapytaniem, czy dokonano oględzin dróg osiedlowych i oznakowania oraz czy zwrócono uwagę na zniszczoną kostkę w ul. Łyszkowickiej, która wymaga naprawy.

**Radna Z. Kroc** – poinformowała, że nie ma wykazie ulic, gdzie dokonano przeglądu ul. Magazynowej. Jest usterka, która powinna być naprawiona.

Zwróciła się z zapytaniem czy planowana jest poprawa pasów przejścia dla pieszych od Marketu Polo do Placu Koński Targ, gdzie planowana było frezowanie jezdni.

Zwróciła się z zapytaniem , czy planowana jest poprawy ulic Wegnera i Rotsztada. Można by wyrównać drogę i zasypać destruktem.

**Radna K. Sędkowska – Staszewska** – zwróciła się z zapytaniem, czy jest szansa wyrównania lub zmiany nawierzchni ulicy Wąskiej.

**Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych-** poinformował, że ŁSM jest po przeglądzie dróg osiedlowych i rozpoczęto ich remonty.

Nadmienił, że prowadzony jest przegląd dróg osiedlowych a wnioski będą przekazywane Burmistrzowi Miasta. Na ul. Łyszkowickiej jest 35 m<sup>2</sup> do naprawy kostki betonowej, która wymaga przełożenia, będzie dopisana do harmonogramu robot na 2015 rok.

Ul. Magazynowa nie została ujęta w harmonogramie napraw, bo nie zagraża bezpośrednio bezpieczeństwu, ponieważ są środki finansowe ograniczone na ten cel. Planowane jest przejścia dla pieszych od Marketu Polo do Placu Koński Targ, może konieczne będzie frezowanie ulicy.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że w pierwszej kolejności należy zajmować się drogami gruntowymi na osiedlach. Ul. Wąska jest ulicą o małym natężeniu ruchu samochodowego, można ją wykonać w ramach budżetu obywatelskiego Zarządu Osiedla „ Nowe Miasto.” Były prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy Łowicz w sprawie dofinansowania budowy tej ulicy.

**Pan P. Gawroński** – nadmienił, że na ul. Rotsztada zostały rozpoczęte prace.

**Radny K. Olko** – zaapelował, aby do harmonogramu napraw dopisać ul. Konopackiego od ul. Browarnej, gdzie są duże ubytki oraz na wjeździe do supermarketu „Mila” jest zapadnięta studzienka, co grozi awarią samochodu.

**Radny D. Dzik-** zwrócił się z zapytaniem, co z przejazdem obok platanów, na ulicy Starzyńskiego, czy podjęto działania.

**Pan P. Gawroński** – nadmienił, że była rozmowa na temat naprawy nawierzchni, gdzie może to zwiększyć nasilenie ruchu samochodowego. Należy przyjrzeć się tej sytuacji, aby umożliwić zjazd samochodów z gazem czy karetok pogotowia.

**Radny P. Pięta** – poinformował, że mieszkańcy ulicy Makowiska obawiają się wyrównania ulic, ponieważ niszczone są przyłącza wodociągowe oraz prace wykonywane są nie zawsze prawidłowo.

Prosił o zwrócenie uwagi na prace bobrów, które niszczą drzewa nad rzeką Uchanką, co może grozić podtopieniem i większymi kosztami napraw.

**Radna Z. Kroc** – zwróciła się z zapytaniem, czy po wykonaniu ulicy Wegnera w kostce nie zostanie uszkodzone podczas wykonywania prac oświetleniowych ulicy?

**Radny J. Stobnicki** – zwrócił się z zapytaniem, w jakim terminie będą usunięte zapadliny i braki w kostce na ul. Zduńskiej i ul. Browarnej?

**Pan P. Gawroński** – poinformował, że sadzenie krzewów, czy kwiatów z pasie drogowym nie jest wskazane i należy liczyć się z uszkodzeniami podczas mechanicznego wyrównania ulic. Zwracana jest uwaga na poprawę przyłączy wodociągowych, poprawiane są one w okresie wiosennym. Sprawa bobrów była zgłaszana przez mieszkańców, rzeka Uchania jest własnością Skarbu Państwa. Zaproszono na wizję lokalną przedstawiciela W Z i R, który zlecając prace na kanale, zwrócił uwagę na uporządkowanie rzeki. Należy liczyć się z tym, że bobry są pod ochroną. Sprawa jest na bieżąco monitorowana. Podobnie jest w Parku Błonie, gdzie niszczone są nowe nasadzenia. Nadmienił, że na ul. Zduńskiej i ul. Browarnej nie ustalono, kiedy będą roboty wykonywane. Radny J. Stobnicki zostanie powiadomiony.

**Pan G. Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów** stwierdził, że ulica Wegnera jest zaplanowana do wykonania po połączeniu z ul. Aptekarską i ul. Rotszada i wtedy jest możliwe podłączenie do oświetlenia. Są pewne trudności z przeprowadzeniem kabla energetycznego, ale nie wiadomo, kiedy będzie wykonywane oświetlenie tych ulic.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek

/ stanowią załączniki /

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła analizę stanu dróg po okresie zimowym i harmonogramem rzeczowo –finansowego i terminem napraw.

#### **Ad.8.**

**1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015 rok wraz z autopoprawką-** przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

**Radny R. Wójcik** – zwrócił uwagę, że dochody z wynajmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa nieruchomości Kaliska 5 zwiększą się o kwotę 81.500,00zł Natomiast wydatki wynoszą 121.580,00 zł przez 4 miesiące, należy dołożyć z budżetu miasta około 40.000 zł, ponieważ się to nie bilansuje.



Zwrócił się z zapytaniem do Pani Dyrektor J. Mika o konieczność zawarcia umowy z osobą, która będzie zajmowała się koordynowaniem spraw administracyjno-finansowych związanych z przekazaniem nieruchomości.

Zapytał, czy ta osoba została zatrudniona i jaki jest stan techniczny obiektu przy ul. Kaliskiej 5 i czy posiada świadectwo charakterystyki energetycznej.

Jeśli nie posiada, to ile takie świadectwa w przyszłości mogą miasto kosztować?

**Pani J. Mika Dyrektor ZGM-** poinformowała, że koordynatorem została Pani Księgowa, która wcześniej pracowała. W budynku są najemcy, którzy są do godziny 21<sup>00</sup> i należy nadzorować, są zamówienia sali konferencyjnej na szkolenia czy inne spotkania.

Potrzebna jest osoba, która nadzoruje pracę sprzętaczek, czy dozorowanie obiektu.

Zatrudnione są osoby na umowy, zlecenia, głównie to osoby dozoruujące, czy sprzątające budynek. Świadectwa charakterystyki energetycznej nie są potrzebne dla budynków, które są użytkowane. Od 3 marca br. takie świadectwa nie obowiązują.

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy budynek przeszedł kontrole techniczne i czy spełnia wszystkie standardy, czy jest dopuszczony do użytkowania?

**Radna K. Sędkowska- Staszewska** – zwróciła się z propozycją, aby projekt uchwały w sprawie zmian budżetu był omawiana na posiedzeniu Komisji Społecznej, jeśli dotyczy to zmian oświatowych.

**Pani J. Mika Dyrektor ZGM-** poinformowała, że przegląd techniczny budynków jest w trakcie realizacji. Jeśli są konieczne remonty to naprawy realizowane są na bieżąco.

**Radny M. Siewiera** – nadmienił, że Skarbnik Miasta informował, że zmiany w budżecie dotyczące oświaty są to przesunięcia między działami.

Radny prosił o wyjaśnienie, widoczne są rozchody, ale nie ma przychodów.

**Pan A. Podśędek** – poinformował, że radnemu trudno się doliczyć, bo jest to zwiększenie kwot na jednorazowe dodatki uzupełniające, które były wypłacane. Poinformował, że informowali byli Radni o wypłacanych dodatkach przy innych zmianach w budżecie miasta.

**Radny M. Siewiera** – stwierdził, że nie przypomina takich zmian.

Zapytał, czy nie była zaplanowana w budżecie miasta wypłata tych dodatków.

Jaka to może być kwota?

**Pan A. Podśędek** – poinformował, że dodatki są wyliczane do końca stycznia br. za rok ubiegły i nie są planowane, bo nie wiadomo, jaka może być to kwota. Po zakończeniu każdego roku prowadzona jest analiza ile jest w szkołach nauczycieli: stażystów, dyplomowanych itp.

Nadmienił, że jest to kwota około 600.000 zł

**Radny R. Wójcik** – stwierdził, że była dyskusja na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, że kwota powinna być zaplanowana w budżecie miasta, ponieważ nie jest to sprawa jednorazowa, ale wypłacana corocznie. Należy wnioskować, że budżet na 2015 rok jest mało realny, ponieważ w ciągu roku dofinansujemy głównie zadania oświatowe.

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy przy planowaniu podwyżek funduszu płacowego w oświacie nie uwzględniono kwoty 600.000 zł na dodatki ?

**Pan A. Podśędek** – nadmienił, że w oświacie nie były planowane podwyżki.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

/ stanowią załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką

18,,za” , 0 ,, przeciw” , 3,,wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

**U c h w a ł ę Nr VI/35/2015**

**2/Projekt w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.**

/ stanowi załączniki/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Burmistrz Miasta** – przeprosił za pomyłkę błędu pisarskiego w par.5 słowa „weksla in blanco ”, która będzie poprawiona.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

/ stanowią załączniki/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za” , 0,, przeciw” , 3,,wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził , że Rada Miejska podjęła większością głosów

**U c h w a ł ę Nr VI/36/2015**

**3/ Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. –** przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

**Radny M. Trzoska** – zwrócił się z zapytaniem, które komisje obwodowe będą odpowiedzialne za głosowanie korespondencyjne.

**Pani M. Więckowska** – poinformowała, że wszystkie obwody głosowania przystosowane do osób niepełnosprawnych, są to obwody ,gdzie może być głosowanie korespondencyjne. Wspólnie z Panią Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich opracowano krótką informację dotyczącą głosowania korespondencyjnego i podziału ról pomiędzy pracownikami Urzędu Miejskiego. Zgłaszanie woli głosowania korespondencyjnego można dokonać w formie telefonicznej i papierowej, przygotowany został formularz, który może być wypisany osobiście lub telefonicznie wtedy przyjmujący urzędnik może go wypisać. Będą wysyłane pakiety wyborcze. Informacja będzie podana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz w Sekretariacie Burmistrza Miasta będzie udzielana informacja o sposobie głosowania korespondencyjnego.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska - Staszewska.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

/ stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały: 21, „za”, 0, „przeciw”, 0, „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

#### **U c h w a ł ę Nr VI/37/2015**

**4/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2015 roku-** przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik /

**Pan P. Gawroński** – poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie stowarzyszenia opieki nad zwierzętami działające na terenie miasta Łowicza oraz przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Poinformował, że w ostatni wtorek odbyło się spotkanie ze przedstawicielami stowarzyszeń opiekującymi się zwierzętami na terenie miasta z władzami miasta. Ustalono ogólne zasady współpracy na rzecz zwierząt w 2015 roku.

**Radna Z. Kroc** - poinformowała, że odbyło się spotkanie przedstawicieli miłośników zwierząt, na które byli zaproszeni wszyscy radni, ale uczestniczyło tylko 5 Radnych. Zdaniem stowarzyszeń istnieje potrzeba zwołania dodatkowego spotkania, aby nowych Radnych zapoznać z problemem bezdomności zwierząt.

**Radny M. Siewiera** – poinformował, że istnieje możliwość w sprawach różnych na sesji poruszyć problem opieki nad zwierzętami. Radni powinni być znacznie wcześniej powiadamiani o takich spotkaniach.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że problem opieki nad zwierzętami jest bardzo istotny i ważny. Obecnie nie ma problemu bezdomności zwierząt, który istniał 8 lat temu.

Stowarzyszenia opieki nad zwierzętami bardzo miastu pomagają, spotkanie było potrzebne dla władzy wykonawczej, aby zwiększyć działania w ramach posiadanych środków finansowych.

**Pan B. Bończak Zastępca Burmistrza Miasta-** poinformował, że uczestniczył w spotkaniu ze stowarzyszeniami opiekującymi się zwierzętami, którzy pochwalili projekt uchwały.

Stwierdził, że nie zgłoszono większych problemów i nie ma sensu przedstawiania działalności stowarzyszeń na sesji Rady.

**Radna Z. Wielemborek** – poinformowała, że problem opieki nad zwierzętami jest bardzo ważny, był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta, wypracowano opinię pozytywną.

Stwierdziła, że Radni nie zawsze mogą uczestniczyć we wszystkich spotkaniach.

Dobrze, że stowarzyszenia pomagają się opiekować zwierzętami na terenie miasta, Radni popierają takie działania.

**Pan J. Michalak – Dyrektor ZUK** – poinformował, że od 18 lat schroniskiem dla psów zajmuje się ZUK. Wcześniej był to punkt przetrzymywania zwierząt.

Pierwsze działania polegały na wyrównywaniu terenu, który był składowiskiem kości i odpadów zwierzęcych.

Poinformował, że był wniosek ze stowarzyszeń opiekujący się zwierzętami, aby urządzić dzień otwarty w schronisku. Poinformował, że obecne schronisko jest całkowicie przyzwoitym poziomem. Nadmienił, że ZUK dysponuje zdjęciami jak wyglądało wcześniej schronisko a jak obecnie. Zaprosił radnych do wizyty w schronisku.

**Pan B. Bończak Zastępca Burmistrza Miasta** –zaapelował do mediów, aby pokazywali schronisko dla psów w dniu dzisiejszym i w poprzednim okresie.

Można odwiedzać schronisko w każdą sobotę i niedzielę zapoznać się z obecnymi warunkami, które są w schronisku bardzo dobre dla zwierząt.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

/ stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

21 „za” , 0,, przeciw” , 0,,wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

**U c h w a ł ę Nr VI/38/2015**

**5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w Łowiczu obręb Zielkówka** –przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

21„za” , 0,, przeciw” , 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

**U c h w a ł ę Nr VI/39/2015**

**6/Projekt uchwały w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej** – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy zadania wyznaczone przez Burmistrza Miasta dla tej nieruchomości mogą być zrealizowane przez spółkę z o. o czy mogą być inne formy.

**Pani M. Więckowska** –poinformowała, że zgodnie z art.2 o gospodarce komunalnej może być prowadzona przez samorzady w formach: samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. Jednostki samorządu terytorialnego mogą realizować swoje zadania własne w drodze : umowy, powierzając zadania osobom fizycznym, prawnym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej z wyłączeniem zadań własnych, które nie należą do zadań użyteczności publicznej.

Poza samorządowym zakładem budżetowym zadania mogą być realizowane w tych formach, o których mówi art.2 i art.3 ustawy o gospodarce komunalnej.

Ustawodawca przekazuje kompetencje Radzie Gminy, która dokonuje wyboru.

**Radny M. Siewiera** - z informacji Pani Sekretarz wynika, że mogą być w innych formach realizowana nakreślone zadania gminy. Zapytał, dlaczego wybrano formę spółki z o. o?

**Pani M. Więckowska**- stwierdziła, że w uzasadnieniu przedstawiona jest analiza, która z form jest lepsza.

**Pan A. Podśudek Skarbnik Miasta** – poinformował, że jednostki samorządu terytorialnego mogą swoje zadania realizować w 3 formach:

poprzez jednostkę budżetową,

samorządowy zakład budżetowy,

spółka prawa handlowego,

Nadmienił, że samorządowy zakład budżetowy to ustawa o finansach publicznych wymienia, w jakich dziedzinach zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców można taki zakład powołać. Propozycja Burmistrza Miasta nie wpisuje się w zakres zadań, jakimi mogą się zajmować zakłady budżetowe, dlatego taka forma została wyeliminowana.

Jednostka budżetowa posiada pewne ograniczenia, może ona zajmować się tylko zaspokajaniem potrzeb mieszkańców. Nie może prowadzić żadnej działalności gospodarczej.

Wszystkie osiągnięte dochody odprowadza do budżetu miasta a na wydatki powinna być zasilona. Jest mała motywacja, aby szukać oszczędności, bo organ założycielski musi zapewnić wszystkie środki na wypłatę wszystkich zobowiązań.

Natomiast spółka z o.o. będzie ściśle monitorowana, będzie musiała działać tak, aby się bilansowała. Jest takie założenie, że do spółki z o.o. miasto nie będzie dopłacać.

Spółka może prowadzić działalność gospodarczą, nie w każdym przypadku.

O wiele łatwiej jest stworzyć spółkę z o.o. niż spółkę akcyjną.

**Radny M. Siewiera** – z informacji Pana Skarbnika wynika, że w jednostkach samorządowych i zakładach budżetowych straty pokrywane będą z budżetu miasta.

Natomiast w przypadku spółki z o.o. pokrywane straty określone zostaną w statucie spółki.

Jeśli właściciel spółki lub udziałowiec nie będzie pokrywał strat to będą pokrywane z majątku spółki, który pochodzi z majątku miasta. Jak wynika, jeśli będą straty to pokryje je miasto.

Może inaczej księgowo wyglądać będą rozliczenia spółki a inaczej zakładu budżetowego, jednostki budżetowej.

Spółka z o.o. to nie taki twór, który eliminuje, czy zmniejsza koszty. Funkcjonowanie spółki generuje nowe nośniki kosztów a są między innymi ciała kontrolne, takie jak Rada Nadzorcza, administracja obsługująca członków Rady Nadzorczej i daną jednostkę.

Ewentualne straty spółki o.o. pokryje miasto.

**Radny R. Wójcik** - stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią Radnego M. Siewiera.

Z uzasadnienia wynika, że spółka ma się bilansować, spółki są po to powoływane,

aby przynosiły zyski. Jeśli nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5 przynosiłyby zyski to były

właściciel by się nie wyzbywał. Nie zdjęcie danego projektu uchwały z porządku obrad

wyjaśnia, że wszystko zostało ustalone, kto będzie Prezesem Spółki. Radę Nadzorczą będzie

powoływał Burmistrz Miasta. Nadmienił, że członkowie Rady Nadzorczej muszą mieć

ukończony kurs w Ministerstwie Skarbu Państwa i nikt nie będzie nadzorował działalności

spółki za małe uposażenie. Niewątpliwie ta decyzja ma podłoże polityczne a powołanie

pełnomocnika jest pierwszym krokiem w planowanym działaniu. Takie są ustalenia a radni

takie decyzje zaakceptują. Stwierdził, że największym przegrany może być Burmistrz

Miasta, opracowanie koncepcje zagospodarowania nieruchomości przez osobę bez

doświadczenia jest wielkim ryzykiem. Jeśli spółka będzie przynosiła straty, będzie ona

pokrywana z majątku miasta. Zmieniona została koncepcja zagospodarowania budynku a jako

Radny poprzedniej kadencji poczuł się oszukany.

Radni w poprzedniej kadencji, gdyby wiedzieli o zmianie koncepcji zagospodarowania nieruchomości nie wiadomo, czy by głosowali za jej zakupem.

Obecnie nie znamy stanu technicznego budynków i a jakie potrzebne będą kwoty na remonty. Zapewnił, że spółki nie będzie osiągać dochodów, ponieważ będzie ponosiła pewne koszty. Pogratulował logiki działania, Burmistrzowi Miasta potrzebne są polityczne „układanki” a P i S popiera jego działania. Jako radni opozycji tak odbierają takie działania.

**Radny M. Trzoska** – poinformował, że Radny, jako doświadczony samorządowiec twierdził, że wszystko zostało ustalone, ale obok sali obrad Radny R. Wójcik twierdzi, że gdyby za nim opowiedziało się 9 Radnych, to byłby Wiceburmistrzem, to dopiero była polityka. Spółka Skarbu Państwa dotyczy państwa a innym podmiotem jest miasto, jako jednostka samorządu terytorialnego. Kwestie Rad Nadzorczych to niezbyt trafiony argument. Należy liczyć się, że jakieś koszty będą przez spółkę generowane, ale podobnie mogłoby być przy innych formach działania.

**Radny M. Siewiera** – z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, że spółka z o.o. ma optymalizować koszty. Inne formy działania by generowały większe koszty, bez przemyślenia. Stwierdził, że mówiono, że nowe perspektywy finansowe dają nowe możliwości, że można będzie pozyskać środki finansowe.

Czy inne organizacje niż spółka z o.o. nie będą mogły występować o dodatkowe środki finansowe? Czy może jest to argument, aby powstała spółka z o.o.? Często przy ubieganiu się o środki unijne brane jest pod uwagę doświadczenie, czy nowa spółka z o.o. nie będzie postawiona w gorszej sytuacji niż miasto. Miasto ma pewną wiedzę, umiejętności, należy zatrudnić osoby, aby występowały o środki finansowe. Urząd Miasta zatrudnia prawników ma Wydział do pozyskiwania środków zewnętrznych należy z tego skorzystać.

**Radny R. Wójcik** - zacytował przepisy z Kodeksu Spółek handlowych dotyczące Rad Nadzorczych.

**Pani M. Więckowska –Sekretarz Miasta** poinformowała, że na dzisiejszej sesji nie ma projektu uchwały o tworzeniu spółki z o.o. Na dzisiejszej sesji należy wybrać drogę, jaką należy się kierować przy zagospodarowaniu obiektów przy ul. Kaliskiej 5.

Wszystkie uwagi radnych są bardzo cenne, które mogą być pomocne przy opracowaniu koncepcji. Przy opracowaniu następnego projektu uchwały w sprawie powołania spółki z o.o. zostanie przygotowana odpowiedź na wszystkie wątpliwości radnych.

**Radny M. Siewiera** – stwierdził, że droga działania została wybrana, ponieważ zatrudniono Pełnomocnika, aby opracować koncepcję. Za pewno należy podjąć następną uchwałę, która określi dokładne informacje na temat działania spółki, statut spółki. Można uchwał intencyjną podjąć na 5 minut przed następną, dlatego twierdzi, że nie ma potrzeby podejmowania w dniu dzisiejszym.

**Radny R. Wójcik** – stwierdził, że Radnym łatwiej byłoby podjąć decyzje, gdyby był przedstawiony plan koncepcji. Kierunek działania został wyznaczony, ponieważ zatrudniono pełnomocnika do opracowania koncepcji.

**Radna Z. Kroc** -zwróciła się z zapytaniem, dlaczego projekt uchwały nie był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Społecznej i Mieszkaniowej i Socjalnej.

**Pani M. Więckowska –Sekretarz Miasta** poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów, ponieważ jest to sprawa gospodarcza miasta.

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Społecznej Rady Gospodarczej i jaką wypracowano opinię.

**Radna K. Sadkowska – Staszewska** poinformowała, że powstanie spółki może przyczynić do zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz do zatrudnienia kilku osób, nie należy myśleć tylko pesymistycznie, że na pewno przyniesie spółka straty.

**Radny M. Siewiera** – stwierdził, że może być inna forma działania, nie koniecznie przez powołanie spółki z o.o. W przypadku realizowania zadań mogą być pewne osoby mogą być zatrudniane przez miasto, nikt nie wspomina o ograniczeniu miejsc pracy.

Za inną formą działania przemawia przejrzystość przepływów finansowych, w spółce z o.o. nie będzie planu finansowego, ponieważ Prezes spółki będzie decydował o jej działaniu.

Przy innych formach działania, Rada Miejska może mieć wpływ na jej działanie a przy powołaniu spółki z o.o. pozbawiamy się tego wpływu.

**Radny R. Wójcik** – nadmienił, że miejsca pracy mogą być takie, jak można wyczytać z wykazu umów zawieranych przez Urząd Miejski. Radny odniósł się do umowy z dnia 15 grudnia 2014 roku z Piotrem Sędkowskim na opracowanie wykonania koncertu spotkania Wigilijnego z Seniorami. Jest to sprawa bardzo ważna, ponieważ można mówić co innego a działania mogą być inne.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił uwagę, że poruszane sprawy nie dotyczą projektu uchwały. Radny R. Wójcik takimi wypowiedziami przekracza granice przyzwoitości.

**Radna K. Sędkowska- Staszewska** – stwierdziła, że czuje się obrażona taką wypowiedzią Radnego R. Wójcika. Co może mieć brat Radnej do działania spółki z o. o. Radny R. Wójcik powinien przeczytać podręcznik dobrego wychowania.

**Radna Z. Wielemborek** – stwierdziła, że należy powrócić do dyskusji nad projektem uchwały.

**Pani M. Więckowska** – poinformowała, że odbyło się posiedzenie Społecznej Rady Gospodarczej w dniu 24 marca 2015 roku, gdzie omawiana była sprawa wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. Opinie nie wypracowano na ten temat.

**Radny M. Siewiera** – dobrze, aby Pani Sekretarz powiedziała na temat dyskusji na posiedzeniu lub radni obecni na spotkaniu Społecznej Rady Gospodarczej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że nie ma obowiązku przekazywania dyskusji ze Społecznej Rady Gospodarczej.

**Radny K. Janicki** – poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Społecznej Rady Gospodarczej, której jest członkiem. Wypowiedzi na spotkaniu były różne, większość uczestników szacowała, że koszty działania spółki mogą być w granicach 100.000 zł z tytułu opłat nieruchomości. Były rozmowy na temat, że spółka z o.o. nie będzie generował strat. Opinie nie wypracowano, ponieważ powołany Pełnomocnik opracowuje biznes plan, który będzie przedstawiony na kolejnym spotkaniu Społecznej Rady Gospodarczej. Stwierdził, że jest zielone światło do podjęcia uchwały intencyjnej i jako Radny będzie głosował za podjęciem projektu uchwały.

**Radna K. Sędkowska- Staszewska** - stwierdziła, że jako Radna będzie głosowała za przyjęciem uchwały a jej brat nie będzie na pewno Prezesem Spółki z o.o.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Olko.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Wielemborek.

/ stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

16 „za” , 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

**U c h w a l ę Nr VI/39/2015**

**Burmistrz Miasta** –podziękował za podjęcie uchwały. Na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów przedstawiał możliwości, jakie ma Miasto.

Obecność Radnych na tej sali, jako przedstawicieli partii politycznych to jest „polityka”, wszelkie wybory, które były i będą, to też politykowanie.

Dobrze, że Radni dają „zielone światło”, ale co najmniej potrzebne są dwa miesiące, aby wypracować koncepcję i przygotować działania spółki z o. o. Władze miasta mają szerokie plany włączenia w pozyskiwanie środków unijnych oraz w sprawie zagospodarowania nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5. Stwierdził, że była bardzo dobra decyzja poprzedniej Rady Miejskiej, która upoważniła Burmistrza Miasta do zakupu nieruchomości za 4 mln złotych.

#### **Ad.9.**

**Informację o działaniach w okresie między Sesjami** – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że opracowywany jest projekt dokumentacji na przebudowę Skweru Ofiar Katastrofy Smoleńskiej oraz Skweru Bolesław Lament.

Prace przy skwerze mogą być realizowane w następnym roku.

Poinformował, że odbyło się kilka spotkań w Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w sprawie Zjazdu Dużych Rodzin. Wczoraj odbyło się takie spotkanie, z Ratusza pojechało 5 osób, byli przedstawiciele Związku Dużych Rodzin Pani Prezes Joanna Krupska, oraz Sekretarz Andrzej Wach. U Pani Dyrektora Departamentu Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi u Pani J. Mroczek oraz w Pana Marszałka Województwa Łódzkiego wielokrotnie prowadził rozmowy na temat Zjazdu Dużych Rodzin. Efektem rozmów jest przyznanie 300.000 zł na zorganizowanie Zjazdu Dużych Rodzin. Jako miasto będziemy 3 podmiotami organizującymi Zjazd Dużych Rodzin, Związek Dużych Rodzin, Urząd Marszałkowski w Łodzi.

Decyzja w tej sprawie przyznania środków finansowych będzie podjęta pod koniec kwietnia na sesji Sejmiku Samorządowego. Patronat Honorowy objął Prezydent RP wraz z Małżonką. Planowane jest zaproszenie wielu polityków. Obecnie planuje się przyjazd około 1000 rodzin. Realizowane są działania w zakresie zakwaterowania rodzin i opracowania programu uroczystości. Jest 11 propozycji hasła Zjazdu Rodzin. Chcemy, aby cała Polska wiedziała, że Zjazd Dużych Rodzin odbywa się w Łowiczu.

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 16 marca br. w Gimnazjum Nr 1 odbyło się spotkanie z Panią Minister Edukacji Joanną Kluzik – Rostowską, Wojewodą Łódzkim Jolantą Chełmińską, Kuratorem Łódzkim Janem Kamińskim, przedstawicielami samorządów z całego województwa, Dyrektorami szkół. Tematem spotkania było szkolnictwo zawodowe. Obecnie brakuje Polaków o wykształceniu zawodowym, czy techników, dla których jest praca.

Stowarzyszenie X Pułku Piechoty wystąpiło z wnioskiem o nadanie nazwy Stadionowi przy O S i R, będzie przygotowany projekt uchwały przez Wydział Promocji na następną sesję Rady.

**Burmistrz Miasta** nadmienił, że w dniu 24 marca br. otrzymał tytuł „Samorządowiec przyjazny Rodzinie” w Warszawie w gronie Prezydentów, Wójtów, Starostów. Nagrodę przyznano głównie za Kartę 3 + i podejmowane działania w tym zakresie.



**Burmistrz Miasta** – zaprosił na wyjazd do Warszawy w dniu 10 kwietnia br. o godz.10-tej na cmentarz Wojskowy Powązki do Pomnika i grobów ofiar z Katastrofy Smoleńskiej.

Zostanie odwiedzony cmentarz na Starych Powązkach oraz Żydowski.

Stwierdził, że w tym dniu jest na urlopie i przewodniczy wycieczce.

Zaprosił Radnych, na wyjazd do Warszawy.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że w dniu 27 marca br. o godz. 19.30 odbędzie się Droga Krzyżowa przez miasto. Ks. Proboszcz Katedry zaprasza wszystkich mieszkańców miasta na przemarsz od Katedry do Kościoła Dobrego Pasterza. Nadmienił, że podczas Drogi Krzyżowej grupa przedstawicieli władz miasta z Radnymi przez część ulic niesie krzyż.

**Radny M. Siewiera** – zapytał, czy były jakieś spotkania, ustalenia z powołanym Pełnomocnikiem w sprawie zagospodarowania nieruchomości przy ul. Kaliskiej 5.

**Burmistrz Miasta**-poinformował, że Pełnomocnik został powołany w dniu 3 marca br. nie ma jeszcze umów na BIP, ponieważ zamieszczane są pod koniec każdego miesiąca. Nadmienił, że obecnie z Pełnomocnikiem jest w stałym kontakcie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

#### **Ad.10.**

**Radny M. Trzoska** –w imieniu Klubu Radnych PiS - zgłosił interpelacje w sprawie możliwości odzyskania podatku Vat.

( stanowi załącznik).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – poinformował, że na poprzedniej sesji podejmowany był apel w sprawie ścieżek rowerowych otrzymał pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju oraz podsumowanie konsultacji z Klubu Kolarskiego Łowicz ( pisma w BRM )

Z informacji z Ministerstwa wynika, że na obecnym etapie nie może być przedstawione wiążące stanowisko dotyczące budowy ścieżki pieszo- rowerowej przy drodze nr 70 przy drodze Łowicz – Nieborów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał pismo Pan Jana Kośmidera, który zwrócił się z prośbą do Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu o przekazanie 10- 15 % comiesięcznej diety na budowę Domu Pogodnej Starości. ( pismo w BRM).

**Przewodniczący Rady Miejskiej**- poinformował, że Radni otrzymali apel do radnych i mieszkańców Łowicza w sprawie placów zabaw.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego Radnych wg. stanu na 31 grudnia 2014 roku w terminie do 30 kwietnia 2015 roku w 2 egzemplarzach do BRM wraz z kopią PIT za 2014 rok.

Druki oświadczeń zostały Radnym przesłane z materiałami na sesje Rady.

**Radny R. Wójcik** – zgłosił pisemną interpelację w sprawie opracowania programu Odpracowania zaległości czynszowych przez osoby zamieszkujące w zasobach komunalnych.

( stanowi załącznik)

**Radny R. Wójcik oraz Radna Z. Kroc** – zgłosili pisemną interpelację w sprawie wyasygnowania kwoty 35.000 zł dla Miejsko- Strażackiej Orkiestry Dętej na zakup instrumentów i mundurów galowych dla członków orkiestry.

( stanowi załącznik)

**Radny R. Wójcik** – wystąpił z zapytaniem, kiedy będzie powołana Gminna Rada Seniora? oraz co ze zwrotem środków unijnych, czy rozważano odwołanie do Sądu Administracyjnego?

**Radny M. Boroski** – poinformował, że w dniu 19 kwietnia 2015 roku planowana jest Ogólnopolska Impreza Pszczelarska w Łowiczu przy ul. Kaliskiej 5. Planowany jest przyjazd wielu przedsiębiorców, będzie odprawiona Msza Święta oraz poświęcenie sztandaru Regionalnego Koła Pszczelarzy, sprzedaż produktów pszczelarskich oraz występy zespołu „Blichowiacy”.

Podziękował Burmistrzowi Miasta Łowicza za pomoc w organizowaniu Targów Pszczelarskich oraz Panu A. Michalakowi. Zaprosił wszystkich do uczestnictwa w Targach.

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy wpłynął wniosek do Urzędu Miasta. o udzielenie informacji publicznej w sprawie umowy z Panem M. Kosiorkiem..

Jeśli nie to chciałby taki wniosek złożyć i umowę otrzymać do wglądu.

Wystąpił z interpelacją, aby rejestr umów i porozumień zawieranych przez Gminę Miasto Łowicz z osobami fizycznymi i prawnymi był publikowany na stronie BIP za 2014 rok w ciągu 3 dni roboczych od momentu ich zawarcia. (stanowi załącznik).

Radny prosił o dokonanie aktualizacji na stronie Internetowej Miasta.

**Radny M. Siewiera** - zwrócił się z zapytaniem, jak zapatruje się Rada Społeczno-Gospodarcza na koncepcję budowy Galerii przez firmę „Dekada Realty”, czy podjęto jakieś czynności dotyczące powrotu do Związku Międzygminnego „Bzura”.

**Radna Z. Wielemborek** – zgłosiła wniosek w sprawie zamieszczenia w Parku Mickiewicza na tablicy informacyjnej informacji jak wyglądał park wcześniej i obecnie po rewitalizacji.

**Radna K. Sędkowska-Staszewska** – podziękowała w imieniu mieszkańców ulicy Krakowskiej za działania mające na celu usprawnienie parkowania.

**Radny J. Stobnicki** – zgłosił zapytanie o zorganizowanie Konferencji naukowo-informacyjnej na temat „Wykorzystania podziemnych wód termalnych z korzyścią dla społeczności lokalnej- szansą rozwoju miasta i regionu”.

(stanowi załącznik)

**Radny J. Stobnicki** – zaproponował, aby w centrum miasta umieścić na latarniach doniczki z kwiatami.

**Radna Z. Kroc** – zgłosiła pisemną interpelację w sprawie rozważenia możliwości zwolnienia z opłat w Strefie Płatnego Parkowania osób posiadających wyższe odznaczenia państwowe.

(stanowi załącznik)

**Radna Z. Kroc** – wystąpiła z pisemną interpelacją w sprawie konsultacji ze Starostwem Powiatowym w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej w ulicy Klickiego, czy jest opracowana wizja wykonania tego zadania i jakie środki finansowe przewiduje na ten cel Starostwo Powiatowe.

(stanowi załącznik)

**Radny K. Igielski** – poinformował, że w każdy pierwszy wtorek miesiąca zbiera się Zarząd Osiedla Korabka, gdzie mieszkańcy składają swoje wnioski i problemy.

Podziękował Burmistrzowi Miasta w imieniu mieszkańców za pomoc w rozwiązywaniu problemów.

Zapelował o zamieszczenie tabliczki informacyjnej pod znakiem B-1 „nie dotyczy mieszkańców bloku 43G” przy ul. Armii Krajowej 43 G.

**Radny K. Cipiński** – zaapelował do Pani Sekretarz Miasta o wystąpienie do Łowickich przedsiębiorców współpracujących przy Karcie 3 + i rodzin zastępczych z ofertą współpracy przy zjeździe Dużych Rodzin.

Zapytał, czy związku z planowaną wycinką drzew w mieście, oraz czy planowane są nowe nasadzenia.

Zwrócił się z zapytaniem, czy możliwe jest przesyłanie materiałów, Radnym które nie wymagają podpisu, eksportowanej z Worda do formatu PDF.

(stanowi załącznik)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że może uda się to osiągnąć.

**Radny M. Siewiera** – zwrócił się z zapytaniem, czy z Panem M. Kosiorkiem są to kontakty zawodowe, czy przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim.

**Radny K. Wieteska** – zwrócił się z zapytaniem, czy Zamek Prymasowski w Łowiczu będzie udostępniony dla naszych mieszkańców i turystów. Czy Burmistrz Miasta podejmie jakieś kroki w tym kierunku, czy Pan W. Gronecki będzie samodzielnie zarządzał tym obszarem i czy miasto ma jakiś wpływ?

(stanowi załącznik)

**Radny K. Olko** – zwrócił się z zapytaniem, kiedy będą rozpoczęte prace nad zmianą Statutu Miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że po przyjęciu Strategii Miasta będzie można dyskutować nad Statutem Miejskim.

**Radny P. Pięta** – wystąpił z pisemną interpelacją w sprawie podania przyczyn, dla których podpisanie zgody z właścicielem gruntu, przez który przebiega wodociąg, nie mogło dojść do skutku oraz o ile wzrosły koszty wykonania tego przyłącza na podstawie nowych projektów.

(stanowi załącznik)

**Radny P. Pięta** – zgłosił pisemną interpelację w sprawie wykonania równania mechanicznego ulicy Makowiska w Łowiczu.

(stanowi załącznik)

**Radny J. Wolski** – poinformował, że Radni PiS będą dyżurować w Biurze PiS przy ul.3 Maja 6 w każdy czwartek od godz. 16-tej poza ostatnimi czwartkami miesiąca.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że dyżury Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywają się w każdy czwartek w pokoju nr 12 od godz.11-tej.

**Radna Z. Kroc** – zapytała, gdzie przewieziono tuje, które rosły przy płocie Jednostki Wojskowej. W pasie nabytym przez miasto były posadzone 83 tuje.

Zwróciła się z zapytaniem, co z kamienicami przy ul. Zduńskiej nr 16,18.

Należy porozmawiać z właścicielami nieruchomości.

Zwróciła się z zapytaniem, czy możliwe jest uruchomienie ulicy Chopina dla ruchu samochodowego.

**Radny J. Stobnicki** – zachęcił do przeczytania książek o geotermii, poprosił o wypowiedzi, uwagi w sprawie przedłożonych Radnym artykułów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji zostały udzielone radnym w odpowiednim terminie, poza Radnym M. Siewierą dla którego odpowiedź jest w trakcie przygotowania.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że odzyskanie podatku Vat nie dotyczy inwestycji finansowanych przy udziale środków z Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego. Nadmienił, że będziemy dyskutowano nad taką możliwością odzyskania podatku Vat.

Radni na każdej sesji składają wiele wniosków, na wszystko nie może wystarczyć środków finansowych w budżecie miasta. Poinformował, że był konflikt pomiędzy Orkiestrą Strażacką a Ochotniczą Strażą Pożarną, który został załagodzony, planowane są pewne zmiany.

Obecnie nie ma wolnych środków finansowych 35.000 zł, aby przeznaczyć na zakup instrumentów, czy ubioru dla Orkiestry.

Gminna Rada Seniorów powinna powstać w kwietniu br.

Stwierdził, że przygotowane są pisma do Sądu w sprawie zwrotu środków unijnych.

Uzupełnienie rejestru umów wymaga zatrudnienia dodatkowego pracownika, ponieważ jest wiele prac bieżących. Aktualizacja strony Internetowej Urzędu Miejskiego kosztuje duże środki finansowe dla firmy obsługującej, ale należy ją aktualizować.

Rejestr umów będzie pod koniec każdego miesiąca aktualizowany.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że były różne wypowiedzi przedsiębiorców w sprawie budowy Galerii „Dekada”, opinii, stanowiska nie wypracowała Społeczna Rada Gospodarcza.

W sprawie Związku Międzygminnego „Bzura” nie zrobiono nic, ponieważ nie było upoważnienia Rady Miejskiej do działań. Można by się spotkać z przedstawicielami Związku, ale radni uznali, że można jeszcze poczekać. W Parku im. A. Mickiewicza są zdjęcia zamieszczone i będą na tablicy informacyjnej.

Dobrze, że mieszkańcy ul. Krakowskiej zauważają zmiany, doceniają bardzo strefę płatnego parkowania i cieszą się, że wprowadzono ją w części ulic miasta. Niektórzy przedsiębiorcy obawiają się, że strefa płatnego parkowania się nie bilansuje i proponują zlikwidowanie 30 minut bezpłatnego parkowania.

W sprawach konferencji naukowo- informacyjnej należy umówić się na konkretny termin i sprawę należy przedyskutować.

**Burmistrz Miasta** nadmienił, że były rozmowy z Panem Starostą Łowickim w sprawie ulicy Klickiego. Przygotowywana jest dokumentacja, ale chodnik wraz ze ścieżką rowerową może kosztować około 500.000 złotych. Inwestycja ma być realizowana w ramach budżetu obywatelskiego. Są takie inwestycje, do których należy dopłacać tak jak: ul. Dolna, na Os. Kostka. Miasto może dopłacać do inwestycji realizowanych 20.000 zł lub 30.000 zł. Należy liczyć się z tym, że wykonana będzie tylko część chodnika w ul. Klickiego.

Znak przy ul. A. Krajowej może być ustawiony, nie powinno być większego problemu.

Niektóre drzewa należy usunąć, bo planowana jest budowa ronda, będą nowe nasadzenia.

**Burmistrz Miasta** nadmienił, że z Panem M. Kosiorkiem podpisano umowę zlecenie i wykonuje określone zadania, utrzymując kontakt telefoniczny.

Zamek przy ul. Prymasowskiej udostępniany jest po uzgodnieniu z Panem W. Groneckim.

Były rozmowy z właścicielami nieruchomości przy ul. Zduńska 16,18, ale nie mogą jeszcze rozpocząć budowy, obecnie będą ustawione banery ze zdjęciami Starej ulicy Zduńskiej.

Poinformował, że nie należy uruchamiać wąskiej ul. Chopina, planowane jest wybudowanie dodatkowej bramy wjazdowej do szkoły, aby rodzice mogli dowozić dzieci do szkoły.

**Pan G. Pelka – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów** poinformował, że w najbliższych dniach planowane jest rozpoczęcie inwestycji przy ul. Broniewskiego.

Rosnące tuje zostały zabrane przez właściciela terenu po Jednostce Wojskowej i zostały przesadzone przy Syntexie, po uzgodnieniu z wykonawcą inwestycji. Nowe nasadzenia będą wykonywane po zrealizowaniu inwestycji.

**Pan B. Bończak Zastępca Burmistrza Miasta** – poinformował, że planowany jest wyjazd do miasta Colddzic w dniach od 30 kwietnia do 3 maja br.

Planowany jest wyjazd Zespołu „Koderki” oraz 2 radnych. Zaapelował, aby radni zgłaszali się na wyjazd do niego osobiście lub do BRM.

**Radna Z. Kroc** – podziękowała w imieniu Zarządu Osiedla Stare Miasto Burmistrzom Miasta za dotację w wysokości 5.000 zł na Izbę Pamięci Gen. Klickiego.

Poinformowała, że od dnia 14 czerwca 2013 roku Basztę odwiedziło około 2 700 osób.

Planowane otwarcie Izby Pamięci Gen. Klickiego jest w dniu 16 maja br. w Noc Muzeum.

**Radny M. Siewiera** – podziękował w imieniu Posła Dunina za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej, ale nie mógł być obecny. Przekazał w imieniu Posła życzenia Zdrowych i Pogodnych Świąt Wielkanocnych.

**Pan C. Olejniczak Poseł na Sejm RP** – podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej. Dobrze, że Radni bardzo dbają o poprawę estetyki miasta, stolicy Ziemi Łowickiej. Dużym wydarzeniem dla miasta Łowicza będzie Zjazd Dużych Rodzin, dobrze, że Urząd Marszałkowski przeznaczył 300.000 zł na organizację imprezy.

Nadmienił, że ostatnio została przyjęta ustawa o odnawialnych źródłach energii, wprowadzono poprawkę do tej ustawy, na jej podjęcie czekano kilka lat.

Niektóre miasta takie jak: Skierniewice, Mszczonów, Uniejów wykorzystują dla własnych potrzeb energię odnawialną. Jeśli Pan Burmistrz Miasta i Radny J. Stobnicki zechcą zorganizować taką Konferencję to chętnie służy pomocą. Można zaprosić ekspertów z tej dziedziny, aby wyjaśnić jak można pozyskiwać energię z wiatru i ze słońca.

Można produkować energię dla własnych potrzeb a nadmiar sprzedawać do sieci energetycznej, która ma obowiązek odkupienia po gwarantowanej cenie. Ustawa po zmianach została przyjęta i podpisana przez Prezydenta RP.

Orkiestra Miejsko- Strażacka na terenie Powiatu Łowickiego jest największą chlubą i należy robić wszystko, aby im pomagać. W skład orkiestry wchodzi młodzież z całego powiatu łowickiego.

W pomoc dla Orkiestry powinno zaangażować się Starostwo Powiatu Łowickiego, należy troszczyć się o dobrych muzyków, dobre instrumenty i ubiory. Orkiestra Miejsko Strażacka z Łowicza powinna grać na wszystkich uroczystościach miejskich, gminnych.

Należy szukać środków finansowych, aby Orkiestra sławiła i promowała miasto Łowicz.

Stwierdził, że będzie wspierał jej działania i zapraszał na wszystkie uroczystości.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że jest to Orkiestra Miejsko Strażacka, posiada bardzo dobre instrumenty, część jest prywatnych. Strój strażacki jest bardzo ładny i młodzież prezentuje się ładnie, jest wiele młodzieży z powiatu łowickiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – podziękował za obecność Pana C. Olejniczaka na Sesji Rady Miejskiej i za troskę o nasze miasto.

**Pan W. Gędek – mieszkaniec Łowicza** – poinformował, że na poprzedniej Sesji było nadmienione przez Pana Burmistrza, że należał do PZPR i tego faktu nie ukrywał.

Stwierdził, że był internowany, siedział w więzieniu za działalność zagrożeniem Państwa PRL.

Przeczytał kawałek opinii „ w II półroczu 1981 r. uaktywnił swoją działalność w kierunku bez średnich ataków na Partię i Rząd PRL.

Twierdził, że należy zmienić Konstytucję PRL i odwrócić sojusze. Jest przeciwnikiem ustroju socjalistycznego, którego uważa za zgubny dla Polski. Sympatyzuje z KOR i KPN.”

Nadmienił, że z chwilą opuszczenia zakładu złożył książeczkę PZPR.

Stwierdził, że Radny J. Stobnicki zadał pytanie, czy ten Kościół jest potrzebny na Górkach i jak ja to widzę? Poinformował, że na takie pytanie może odpowiedzieć Ks. Biskup.

Stwierdził, że poszukuje technicznych wad i niewykonywania przez Burmistrza Miasta uchwały. W ubiegłej kadencji prosił byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby zorganizować spotkanie z Radnych Rady Miejskiej z Biskupem.

Radni po rozpoczęciu kadencji powinni otrzymać błogosławieństwo Biskupa Łowickiego, będzie możliwość zapytania, dlaczego Biskup chce budować kościół na Górkach.

**Pan W. Gędek** odczytał pismo Klubu Gazety Polskiej ( stanowi załącznik).

**Radny J. Szczepanik** – stwierdził, że działa w Zarządzie Osiedla Górki i było wiele spotkań z mieszkańcami, ale Pana W. Gędkę nie było na żadnym z nich.

Nie można tworzyć nic na siłę, obecnie wszyscy wiedzą gdzie mają swój Kościół.

**Radny K. Janicki** – stwierdził, że słowa Pana W. Gędkę dotyczyły jego osoby, ale nie uważa się za barbarzyńcę krzyża ani zdrajcą wiary. Poinformował, że jest człowiekiem wierzącym i chodzi do Kościoła. Pan W. Gędek sieje wiele nienawiści i niezgody pomiędzy społeczeństwem osiedla Górki i całego miasta. To nie jest potrzebne i należy się pomodlić za zdrowie swoje i całej rodziny. Pan W. Gędek szkaluje dobre imię porządnych obywateli. Życzył Panu W. Gędkowi zdrowych, spokojnych świąt Wielkanocnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** życzył radnym zdrowych, wesołych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.

#### **Ad. 11.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że następna Sesja planowana jest na dzień **30 kwietnia 2015 r godz.13-ta** z tematami :

1. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu w 2014 roku oraz planowanych działaniach i potrzebach na 2015 rok i ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok.
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2014r.
3. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Łowicza za 2014 rok.

#### **Ad. 12.**

Na tym zakończono obrady VI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Sekretarz Sesji:

Przewodniczący Rady

**Alicja Dutkiewicz**

**Jakub Jędrachowicz**

**Michał Trzoska**

